

**Fornitura di mascherine chirurgiche monouso non sterili (CND T0206) per le Aziende sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana**

**Appalto Specifico**

**Chiarimento n. 6**

**Domanda 1)**

Il vostro chiarimento n. 4 motiva la richiesta del bicolore con la rapidità della vestizione e l'individuazione certa e immediata del lato da indossare.

Per una scelta qualitativa le mascherine da noi prodotte sono in tnt bianco da entrambi i lati ma proprio per facilitare la vestizione e rendere certo il lato da indossare, il lato mondo è fortemente caratterizzato da una timbratura e da un marchio.

**Risposta 1)**

Si confermano le specifiche del capitolato tecnico.

**Domanda 2)**

Cosa si intende per "Foto del confezionamento secondario con etichetta rilevata direttamente dal prodotto di vendita offerto"? Le nostre mascherine sono imbustate ogni 10 pezzi e 50 pezzi ogni scatola, dobbiamo inviare la foto della scatola da 50 pezzi? Con etichetta che descriva cosa ci sia nel box?

**Risposta 2)**

Si. Il confezionamento secondario è la "scatola/box".

**Domanda 3)**

Con riferimento al tipo di confezionamento primario, si chiede di specificare cosa si intende per "dispenser". Si tratta semplicemente della "scatola/box"?

**Risposta 3)**

Nel capitolato tecnico, all'art. 1 è stato indicato "*Confezionamento primario dispenser da 50 a 100 pz.*". Trattasi di refuso. La dizione corretta è "*Confezionamento secondario dispenser da 50 a 100 pz.*", quindi il confezionamento secondario è la "scatola/box".

**Domanda 4)**

Per confezionamento primario intendete il box che può variare dai 50 ai 100 pezzi al suo interno e per confezionamento secondario intendete le bustine nel box con 10 pezzi dentro?

**Risposta 4)**

No, si ribadisce quanto sopra indicato, ovvero il confezionamento primario è quello relativo alla singola mascherina o più come in questo caso (=10 pezzi), mentre il confezionamento secondario è il box che contiene 50/100 pezzi.